-.- .----.'--.-..

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO FERREIRA BARROS

INDICAÇÃO NO /2022

AUTOR: Vereador Marcelo Ferreira Barros

PARA: Prefeito Municipal/ SEMOSP

INDICO: A reiteração da indicação N° 05912022, do dia 28 de março de 2022, feita por

este gabinete onde indica à urgência a substituição da ponte de madeira por tubos na

Linha Saracura, travessão Bandeirantes (antiga estrada do Sr. Cabeça Branca).

JUSTIFICATIVA

A repostas da indicação N° 05912022, através do Oficio n° 086/SEMOSP/2022,

datado do dia 25 de abril de 2022 que solicita 40 (quarenta) dias para atender a

indicação prazo este que venceu no inicio do mês de junho deste ano.

Estrada onde passa o ônibus escolar, caminhão leiteiro e demais veículos estão

tendo dificuldade de trafegar por esta ponte, devido sua precariedade e buracos

ocasionados pela erosão do volume de aguas na cabeceira, hoje tapados graças o

trabalho paliativo dos moradores. Segue foto da ponte:

APROVADO

EM:__

Com essas razões é que espero ser atendido nesse pedido.

Gabinete do Vereador Marcelo Ferreira
Barros aos quinze dias do mês de agosto
de dois mil e vinte dois.

RECEBI
DIAJJa1-J.-

Theobroma, 1374, esquina com aAv. Porto Velho, Setor 02 - Cidade de Buritis - Estado de Rondônia.

tel 	r MuniZ Bemardes
Telefone (0xx69) 3238-3111 	9 8432-1496

E -mail: vereadormarcelobarros@buritis.roieg.br

matrku ~a 2063,5
Nete ,tura de Bur'

Mare

Vereador

I;1- S'rAD0 DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

('ÂMARA MUNICIPAL DE. BURITIS
GABINE'FE FIO VEREADOR MARCELO FERREIRA BARROS

lNI)ICAÇÃO N °  052/2022

AUTOR: \/ercador Marcelo 1: erre i r  Barros

PRA: Prefeito Municipal! SEMOSP

INDICO:  Que seja feito com urgência a subsi lu iÇ'10 dd ponte de nhldeira por wbo' na

linha Saracura. travessão Bandeirantes (antiga estrada do cabeça branca).

JUSTIFICATIVA

A indicação acima vem pelo fato que o ônibus escolar, eaminho do Icue e

demais veículos e.mào tendo dilculdade de tralar por esta ponte de' Ido 'tia

e buracos ocasionados pela erosão do volume de aguas na cabeceira.

Sctue lotos da P0flIC

!L ,-

-

/ A-
Com essas azões e,  que espero ser atendido nesse pedido.

(j abi nele do Vereador \i a rcelo Ferreira
Barros aos v1 111C <Ilio c.tias d0 tnc de
inarc de dois mil e vinte dois.

RECEBI

HO

fl 	Theohrwr 1374. esquina com a Av. Porto Velho, Setor 02 - Cidade de Bur i t i s Estadc de

iekÍone (0xx69) 3238-3111 ou (69)9 8432-496

1 inail vereidormarceIoharros@bur'ti-,.ro.eghr

ESTAI)() I)F. RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BURITIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Ofício n°086/SEMOSP/2022
Buritis, 25 de Abril de 2022.

Ao Excelentíssimo
Vereador: Marcelo Ferreira Barros
Buritis/RO

Assunto: Resposta a Indicação n° 59/2022.

Excelentíssimo Senhor,

Com os nossos cordiais cumprimentos, venho por meio deste em resposta a

Indicação n° 59/2022, do Nobre Vereador, informar que devido à grande demanda

de serviços que estamos executando em nosso município nesses próximos

40(quarenta) dias, atenderemos a vossa solicitação.

Reitero meus votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Luiz berto Adami
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

Decreto n° 12.0411GA13/PM13/2022

.-

7

/

Rua Theobroma, 1000, Setor 02, Buritis/RO - Fone! FAX (69) 3238- 3269.
CNPJ 01.266.058/0001-44 - CEP: 76.880-000